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Na kruhovém objezdu u vlakového 
nádraží počítejte od pondělí 19. červ-
na s dopravním omezením. Provoz 
v místě bude několik dnů řídit sema-
for. Část tamního prstence budou 
stavbaři opravovat. Žulové obruby, 
vložené mezi beton a asfalt, se na tak-
to frekventovaném místě neosvědčily. 

Jsou poškozené, vyviklané a nad-
zvednuté. Podepsal se na nich pro-
voz, část řidičů, možná i radlice zim-
ní údržby. Město dohodlo se stavbaři 
odstranění obrub a úpravu prostoru. 
Uvolněné místo vyplní klasická živi-
ce. Oprava by měla zabrat maximálně 
dva týdny. (rzp)

Start ve vodě, cíl pod vodou. Účastníci 5. ročníku Oceláckého 
triatlonu u Vrbického jezera se museli popasovat nejen s fyzicky 
náročnými disciplínami, ale tentokrát také s velmi rozmarným 
počasím. Slunečné okamžiky se 10. června střídaly s extrémními 
lijáky. Závodníci i organizátoři si přesto zachovali úsměv, který 
má akce v podtitulu. 

Akce už v předstihu ohromila 
rekordem. Do hlavního závodu se 
během čtyřiadvaceti hodin od 
spuštění rezervací přihlásilo 185 
závodníků, což je maximální kapa-

cita vrbického triatlonu. Kdo zavá-
hal s přihláškou byť jediný den, už 
se na start nedostal. Do Vrbice do-
razili trénovaní borci se špičkovým 
vybavením i nadšení amatéři, kteří 

s i  j en chtěli vyzkoušet, 
zda na to mají. Pořadatelé 
je hned v  úvodu rozlišili 
různě barevnými plaveckými čepi-
cemi podle počtu účastí na nováč-
ky, opakované triatlonisty a ty, kteří 
nevynechali ani jeden ročník.

Úderem dvanácté se dav vrhl do 
vody, aby za krásného počasí zdolal 
osm set metrů. Slunce provázelo 
účastníky i během prvních kol 
v sedlech bicyklů. Kroužili mezi 
vrbickou benzinkou a železničním 

přejezdem u bývalých mrazíren, 
přičemž urazili jednadvacet kilo-
metrů. První kapky deště zastihly 
účastníky ještě na kolech, ale sku-
tečná průtrž, aneb jak se v regionu 
říká »ulicha«, je potrápila při třetí 
disciplíně. Pětikilometrový běh 
kolem jezera absolvovali bičováni 
dešťovými špagáty. 

Pátý ročník »Triatlonu s úsmě-
vem« ovládl Pavel Pešek (33) z Li-
tomyšle časem 1:03:00,51. Mezi 
ženami triumfovala Adéla Ander-
lová (21) z Nového Malína u Šum-
perku, která díky času 1:08:49,56 
obsadila v celkovém hodnocení 
úžasnou 15. příčku. Nejúspěšnější 
z místních závodníků byl na os-
mém místě Radim Pokorný (52) 
z Rychvaldu a na jedenáctém Vlas-
timil Czerný (43) z Bohumína.

Triatlon pořádal sportovní klub 
Oceláci Ostrava s podporou spo-
lečnosti Bonatrans. Součástí byl 
opět dopolední program pro děti. 
Caparti si mohli zkusit duatlon, 
pro odrostlejší školáky organizátoři 
připravili odlehčenou formu triat-
lonu. Na akci finančně přispěl také 
Bohumín.  (tch)

Závod se změnil v bitvu s přírodními živly

Oprava kruhového objezdu

Výkup PET lahví?  
Neekologická absurdita!   Str. 2

Cvičený pes  
zařídil dětem svezení   Str. 7

Na břehu zábava,  
na vodě adrenalin   str. 9

Děti sbírají ceny,  
kimono láká i dospělé   Str. 13

Obvyklá agenda a také příprava materiálů pro jednání zastupi-
telstva, to byla stěžejní náplň jednání městské rady, které se 
uskutečnilo 5. června. 

Radní schválili vítěze výběrových 
řízení dvou investičních akcí, a to vy-
budování chodníků v Rychvaldské 
a Ostravské ulici. Vítězné firmy nabíd-
ly výhodné podmínky pro město, které 

navíc získalo dotaci z Integrovaného 
regionálního operačního programu. 

Vypsány byly také soutěže na vybu-
dování lávky přes Lutyňku a na kom-
plexní modernizaci zahrady v mate-

řince v Tovární ulici, kde jedním 
milionem přispěje v rámci svého do-
tačního titulu Oranžové hřiště také 
Nadace ČEZ.

Členové rady vzali na vědomí hod-
nocení činnosti příspěvkových orga-
nizací za první pololetí. Následně 
schválili poskytnutí darů Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Do-
movu Jistoty a oběma mysliveckým 
spolkům působícím na území města. 
Potvrdili také podmínky výběru do-
davatele nového projektoru, serveru 

a promítacího plátna do kinosálu K3 
Bohumín.

Radní rozhodli o uzavření nové 
smlouvy se společností Eko-Kom 
o odběru vytříděného odpadu. Nahra-
zuje kontrakt z roku 2014, přičemž 
spolupráce začala už na přelomu milé-
nia. Rada v roli valné hromady schvá-
lila i výroční zprávy za loňský rok 
a účetní závěrky BM servisu, Bosporu 
a Bohumínské městské nemocnici. 
První dvě společnosti představily také 
úpravy investičních plánů.  (bir)

Červnová městská rada informuje

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Už pětadvacet let vyráží skupina bohumínských vedoucích úředníků na prohlídku 
investičních akcí na kolech. Letos do pedálů šlápli 30. května. Absolvovali trasu 
dlouhou zhruba dvacet kilometrů a projeli všechny velké projekty. Ty dokončené 
i připravované.

„Od radnice jsme zamířili k vlakovému nádraží, 
kde ještě chceme sjednotit prostor u lávky pro pěší 
s novou podobou přednádražního prostoru. Prohléd-
li jsme si také autobusové stanoviště před jeho pře-
stavbou. V ulici 9. května naproti stanovišti vznikne 
široká stezka pro cyklisty a pěší, přechod pro chodce 
a autobusový záliv. Samotné stanoviště se částečně 
změní v parkovací plochu,“ uvedl místostarosta Lu-
mír Macura, který radniční peloton vedl.

Z centra zamířila skupina vedoucích do obno-
vené Červené kolonie a dále do lokality Petra 
Cingra, kde město vytvořilo stavební parcely 
a vybudovalo nový park s dětskými hřišti, cyk-
lostezkou, chodníčky a vodní plochou. Trasa 
obhlídky následně vedla do Starého Bohumína 
k upravenému parkovišti u hřbitova a smuteční 
síně. „Chystáme rekonstrukci jejího letitého inte-
riéru do podoby, která zajistí důstojné konání 

obřadů. Práce by měly začít ještě letos,“ konstato-
val Macura.

Výjezd zahrnoval i stavbu protipovodňové hrá-
ze v Pudlově a kontrolu jarních výsadeb, izolační 
zeleně ve Vrbici či hrušňové aleje u bunkru. „Ještě 
jsme se zastavili v Trnkové a Drátovenské ulici, kde 
zvažujeme úpravu parkování,“ dodal místostaros-
ta. Jak připomněl, cyklistické vyjížďky mají v Bo-
humíně dlouhou tradici. „Osvědčilo se nám poznat 
problémy nejen od stolu, ale i v terénu. Hromadně 
se scházíme jednou za čtrnáct dní na týmu rozvoje 
města a rozhodujeme nad mapami, leteckými 
snímky i vizualizacemi o dalším směřování Bohu-
mína. Do terénu se pak naši lidé vydávají jednotlivě 
podle toho, kde je to zapotřebí. Hromadnou obhlíd-
ku pořádáme dvakrát ročně, a to při cyklistických 
kontrolách a při objížďce města zastupiteli, která 
letos proběhla 12. června,“ uzavřel Macura. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Zálohování PET lahví a plechovek představuje neekologický byznys s převážením 
vzduchu z jednoho místa na jiné, na který nakonec doplatí poctivě třídící obce. Tak 
zní ve zkratce stanovisko Bohumína k návrhu Ministerstva životního prostředí na 
nový systém nakládání s obaly od některých nápojů.

Město má podle starosty Petra Víchy dlouho-
době fungující systém třídění, do kterého inves-
tovalo miliony. Připravované změny jej znehod-
notí. „Neustále sledujeme změny v legislativě 
a reagujeme na ně. Zavedli jsme systém, kdy lidé 
v rodinných domech mají od radnice k dispozici 
popelnice na separovaný odpad. Na sídlištích od-
kládají obyvatelé PET lahve a plechovky od nápo-
jů do žlutých kontejnerů, kterých máme téměř sto 
padesát a které aktuálně ručně dotřiďujeme. V bu-
doucnu předpokládáme ještě kvalitnější dotřídění 
na automatické lince,“ popsal aktuální odpadové 
hospodářství Vícha. Jak upozornil, objem sepa-
rovaných plastů ve městě roste. Zatímco v roce 
2018 lidé vytřídili necelých 300 tun, loni už šlo 
o 420 tun.

Na konci května představil ministr životního 
prostředí Petr Hladík zálohový systém s předpo-
kládaným spuštěním v roce 2025. Vracet se pod-
le něj mají plastové lahve a plechovky od nealko-
holických nápojů a piva. Spuštění systému bude 
podle analytiků stát zhruba 5,2 miliardy a další 
1,3 miliardy ročně spolkne provoz. Ministerstvo 
tvrdí, že se tím zvýší efektivita třídění v obcích. 
„To je z pohledu našeho města, které dvacet let 
buduje systém odpadového hospodářství, omyl. 

Efektivita spočívá v pravidelnosti svozů a v nasta-
vení optimálních kapacit barevných kontejnerů. 
Úbytkem jedné významné komodity, kterou PET 
lahve představují, budeme muset celý systém pře-
nastavit a znovu hledat jeho vyváženost. Obce 
navíc přijdou o odměnu za provozování žlutých 
kontejnerů i o výnos za prodej vytříděných PET 
lahví,“ konstatoval Vícha s tím, že městům i na-
dále zbude povinnost starat se o nezpeněžitelné 
plasty, tedy potravinové obaly a další drobný 
odpad.

Stát má v plánu obcím část peněž kompenzo-
vat, podle Bohumína však diskutabilním způso-
bem. Chce převádět část financí z nevybraných 
záloh na nápojové obaly obcím. „To, že obce mají 
získávat peníze od občanů, spotřebitelů, kteří la-
hev nevrátí, považujeme minimálně za neetické. 
Navíc svoz zálohovaných PET lahví a hliníku do 
míst třídění bude znamenat nesporný nárůst ob-
jemu dopravy, a s tím spojený nárůst emisí. Do-
káže ministerstvo vyčíslit ekologickou stopu svozu 
zálohovaných obalů z jedenácti tisíc odběrných 
míst?“ klade si závažnou otázku starosta.

Do systému zálohování se povinně budou mu-
set zapojit všechny prodejny a benzinové pumpy 
nad 50 metrů čtverečních. To je podle vedení měs-

ta další rána pro provozovatele obchůdků v ma-
lých obcích, v případě Bohumína v městských 
částech. Ti si budou muset zajistit skladovací pro-
story pro prázdné PET lahve. Čekají je i náklady 
na stavební úpravy kvůli umístění automatů na 
výkup lahví a samotný nákup těchto zařízení. 
A u obchodníků problémy s prostorem podle Ví-
chy nekončí. „Zamyslel se například někdo, jak to 
budou dělat lidé v menších bytech? Kde budou skla-
dovat nezmačkané lahve?“ uzavřel starosta. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Hasičská dodávka na prodej

Bohumín prodává formou licitace vyřaze-
nou hasičskou dodávku Ford Tranzit 330M 
z roku 2003. Devítimístný vůz má manuál-
ní převodovku, naftový motor a disponuje 
klimatizací. Dodávka má najeto 132.467 
kilometrů a technická jí končí nyní v červ-
nu. O vůz mohou zájemci licitovat 26. červ-
na v 16 hodin v kanceláři A 135 v přízemí 
hlavní budovy radnice. Vyvolávací cena je 
30 tisíc. Auto je k prohlédnutí tentýž den 
od 15.30 do 15.55 hodin ve dvoře městské-
ho úřadu. Bližší informace v kanceláři 
A201 nebo na čísle 596 092 128. (red)

Z kanceláří do terénu na bicyklu

Výkup PET lahví? Neekologická absurdita!
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Více než padesátka dětí, které se věnují výtvarnému odboru v místní základní umě-
lecké škole, se zabydlela v novém zázemí. To nalezla v budově družiny Masarykovy 
školy. ZUŠ nevylučuje, že by se sem do budoucna mohl přestěhovat také taneční obor.

Jedno z elokovaných pracovišť ZUŠ působilo 
donedávna ve školním komplexu v Nerudově 
ulici. V jeho přízemí aktuálně probíhá stavba 
zubní kliniky, patro by vzhledem ke stoupající-
mu počtu dětí mělo v příštích letech zajistit roz-

šíření kapacity mateřské školy. Výtvarka ZUŠ se 
proto musela stěhovat, ale rozhodně nelituje. 
„Prostory v Nerudovce se léta neadaptovaly, takže 
si pochvalujeme, že jsme šli do lepšího. Má to své 
výhody i pro žáky místní školy, kteří navštěvují 

náš obor. Do výtvarky si z družiny jen přejdou 
v papučích,“ pousmála se ředitelka ZUŠ Barbora 
Kachlová.

Výtvarku navštěvují převážně děti z devítile-
tek, ale najdou se i předškoláci nebo naopak stře-
doškoláci. Vzhledem k estetickému a kreativní-
mu zaměření oboru je v kolektivu více dívek. 
Týdně mají žáci jednu 2,5hodinovou lekci 
a scházejí se podle věkové skladby od pondělí do 
středy v menších skupinách. Osvojují si různé 
techniky. Kresbu, malbu, koláže. „Věnujeme se 
zároveň linorytům nebo vyškrabávané technice, 
při které se používají voskovky a tuž. Také se pra-
videlně snažím zařazovat keramiku,“ popsala 
učitelka Jana Kolečková.

V průběhu roku pořádá ZUŠ výstavy žákovské 
tvorby, ať už v hlavní budově školy nebo v bohu-
mínské knihovně. K vidění jsou také na prezen-
tační akci ZUŠ Open. Zdařilá díla pak »zuška« 
archivuje, některé výtvory si samozřejmě mohou 
děti odnést domů. Ovšem až s vysvědčením na 
konci školního roku. (tch)

Studenti Gymnázia Františka Živného se pravidelně zapojují do 
soutěže Přírodovědný klokan, kterou pořádá Přírodovědecká 
a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

Soutěžící řeší úkoly s rozmani-
tým zaměřením a v časovém limitu 
se musí vypořádat s otázkami, které 
zahrnují matematiku, fyziku, che-
mii, biologii, zeměpis i všeobecné 
znalosti. Dosažení správných vý-
sledků vyžaduje nejen vědomosti, 
ale také logické uvažování. Také 
v letošním roce dosáhli studenti 
bohumínského gymnázia velmi 
pěkných výsledků. 

V  kategorii »kadet« (tercie 
a kvarta osmiletých gymnázií) ob-
sadil Filip Skalka z kvarty první 
místo v rámci okresu a třetí místo 
v kraji. V celém kraji se do soutěže 

zapojilo 4 785 řešitelů. V okresním 
kole, kterého se zúčastnilo 696 
žáků, si velmi dobře vedli také další 
studenti. Druhé místo obsadil Lu-
káš Plaček z kvarty a o třetí se po-
dělili Michal Pašík z tercie a Eliška 
Nowaková z kvarty. Oba dosáhli 
stejného počtu bodů.

V kategorii »junior«, ve které 
soutěží žáci prvních a druhých roč-
níků středních škol a odpovídají-
cích ročníků osmiletých gymnázií, 
dosáhl vynikajících výsledků Miro-
slav Wąs z kvinty. Úspěšně prošel 
školním, okresním i krajským ko-
lem a celou soutěž završil prvním 

místem v rámci celostátního vy-
hodnocení, kterého se účastnilo  
13 772 řešitelů. 

V uvedené kategorii se dařilo 
i dalším studentům. František Pu-
dich z kvinty obsadil druhé místo 
v okresním kole (445 soutěžících) 
a třetí v krajském kole (1 274 sou-
těžících). V okresním kole bodova-
la třetím místem také Adriana 
Šteblová z kvinty.

Škola k dosaženým úspěchům 
blahopřeje a děkuje za vzornou re-
prezentaci. Přeje hodně chuti a elá-
nu do dalšího soutěžení, které zá-
bavnou formou prohlubuje zájem 
mladé generace o přírodovědné 
obory.

 Ludmila HRBÁČOVÁ,
 učitelka

 Umělecký tábor

Základní umělecká škola Bohu-
mín pořádá od 24. do 28. čer-
vence 3. umělecký příměstský 
tábor. Probíhat bude denně od  
9 do 17 hodin v budově ZUŠ i na 
dalších místech a zúčastnit se jej 
mohou zájemci od 6 do 18 let. Ti 
díky tématickému projektu pro-
žijí, procítí a ztvární vše, co pro-
žívali umělci pravěku. Cena tá-
bora je 1 700 korun a zahrnuje 
odbornou práci lektorů, základ-
ní pojištění, materiál pro tvůrčí 
činnosti, hlavní jídlo i svačinu 
a celodenní pitný režim. Přihláš-
ky škola přijímá do 23. června 
elektronicky na adresách sekre-
tariat@zusbohumin.cz nebo re-
ditel@zusbohumin.cz. (red)

Výtvarníci zkoušejí různé techniky

Žáci výtvarného oboru se zabydleli v nových prosto-
rech a pochvalují si je.

Znalosti přírodních věd i logika

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů.

• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 46, 
I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. Zatep-
lený věžový dům v blízkosti školy, školky, 
zdravotního střediska a supermarketu. Byt 
s balkonem a koupelnou s vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,45 m2, celková 
plocha bytu 64,45 m2. Prohlídka 19.6. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 21.6. v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 925, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům poblíž centra města, nákup-
ních možností, vlakového nádraží a škol-
ských zařízení. Možnost parkování 
u domu. Dům s funkcí domovníka. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,30 m2, celková 
plocha bytu 53,30 m2. Prohlídka 19.6. 
v 14.00-14.15 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 21.6. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 939, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v centru města, neda-
leko nákupních možností, vlakového ná-
draží a školských zařízení. Možnost parko-
vání v blízkosti domu. Byt po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 51,13 m2, celková plocha bytu 51,13 
m2. Prohlídka 19.6. v 14.30-14.45 hodin 
a 20.6. v 10.15-10.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 21.6. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 933, číslo bytu 4, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v centru města, nedaleko 
nákupních možností, školských zařízení 
a vlakového nádraží. Možnost parkování 
v blízkosti domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,30 m2, celková 

plocha bytu 54,50 m2. Prohlídka 20.6. 
v 10.30-10.45 hodin a 21.6. v 14.30-14.45 
hodin. Licitace bytu se koná 21.6. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Masarykova 733, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v centru města, nedaleko 
nákupních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Byt s balkonem je po celko-
vé rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 86,55 m2, celková plocha bytu 
89,89 m2. Prohlídka 28.6. v 15.00-15.15 
hodin a 29.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.7. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1061, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Zateple-
ný dům v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. V bytě je koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 21,46 m2, celková plocha bytu 
22,41 m2. Prohlídka 26.6. v 15.00-15.15 
hodin a 27.6. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 3.7. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 15, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Zateple-
ný dům v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Zrekonstruovaný byt 
s lodžií a sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 50,39 m2, celková plo-
cha bytu 54,33 m2. Prohlídka 26.6. v 15.30-
15.45 hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 3.7. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1062, číslo bytu 10, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Zateple-
ný dům v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, základní 

a mateřské školy. Byt s vanou a kuchyň-
skou linkou. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 46,32 m2, celková plocha bytu 46,32 m2. 
Prohlídka 26.6. v 14.45-15.00 hodin. Opa-
kovaná licitace bytu se koná 3.7. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Zatep-
lený panelový dům za nákupním středis-
kem v centru města. Poblíž domu se na-
chází autobusové nádraží a Penny market. 
Plocha pro výpočet nájemného 57,00 m2, 
celková plocha bytu 57,70 m2. Prohlídka 
3.7. v 15.45-16.00 hodin a 4.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 10.7. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Slezská 12, číslo bytu 2, I. 
kategorie, 1. nadzemní podlaží. Nízkopod-
lažní dům poblíž nám. Svobody, autobu-
sové zastávky, nemocnice, základní a ma-
teřské školy.  Plocha pro výpočet 
nájemného 64,30 m2, celková plocha bytu 
64,30 m2. Prohlídka 3.7. v 15.15-15.30 ho-
din a 4.7. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.7. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 4, I. 
kategorie, 2. nadzemní podlaží. Prostorný, 
nově opravený byt v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, obchodů a služeb. 
Plocha pro výpočet nájemného 60,90 m2, 
celková plocha bytu 60,90 m2. Prohlídka 
3.7. v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 10.7. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 281, číslo bytu 6, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Nízko-
podlažní dům v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, vlakového nádraží 
a školských zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Dům s funkcí domovníka. 

Plocha pro výpočet nájemného 47,29 m2, 
celková plocha bytu 47,29 m2. Prohlídka 
26.6. v 14.00-14.15 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 10.7. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 361, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Nízká 
zástavba v blízkosti parku, školy a školky. 
Dům s funkcí správce a se zajištěným úkli-
dem společných prostor. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 60,15 m2, 
celková plocha bytu 63,55 m2. Prohlídka 
3.7. v 14.45-15.00 hodin a 4.7. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 10.7. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, nám. T. G. Masaryka 226, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní částečně zateplený dům 
v centru města. Nedaleko domu se nachá-
zí nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a školská zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 32,10 m2, 
celková plocha bytu 32,10 m2. Prohlídka 
26.6. v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 10.7. v 16.45 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V centru v panelovém domě ve Štefániko-
vě 1077 je k dispozici byt 2+1. Zájemci si 
jej mohou prohlédnout 3. a 4. července, 
licitace se koná 10. července.

Připravované licitace městských bytů

Vyvolávací cena 70 korun za metr2

• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt, jehož součás-
tí jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 105,14 m2, celková plocha 
bytu 122,84 m2. Prohlídka 19.6. v 15.30-
16.00 hodin a 20.6. v 9.30-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 26.6. v 15.15 hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 3 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 108,22 m2, celko-
vá plocha bytu 122,08 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.30-16.00 hodin a 20.6. v 9.30-10.00 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 15.30 
hodin.
• Byt 0+4, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 3 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 108,21 m2, celko-
vá plocha bytu 122,08 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.30-16.00 hodin a 20.6. v 9.30-10.00 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 15.45 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 88,89 m2, celková 

plocha bytu 98,63 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.00-15.30 hodin a 20.6. v 9.00-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 16.00 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 88,89 m2, celková 
plocha bytu 98,63 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.00-15.30 hodin a 20.6. v 9.00-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 88,90 m2, celková 
plocha bytu 98,64 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.00-15.30 hodin a 20.6. v 9.00-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 16.30 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 88,88 m2, celková 
plocha bytu 98,64 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.00-15.30 hodin a 20.6. v 9.00-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. v 16.45 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 383, číslo 

bytu 5, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí jsou 2 balkony. Plocha 
pro výpočet nájemného 83,89 m2, celková 
plocha bytu 93,84 m2. Prohlídka 19.6. 
v 15.30-16.00 hodin a 20.6. v 9.30-10.00 
hodin. Licitace bytu se koná 28.6. v 15.30 
hodin.
• Byt 0+3, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt, jehož součás-
tí jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 69,67 m2, celková plocha bytu 
82,51 m2. Prohlídka 19.6. v 15.30-16.00 
hodin a 20.6. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.6. v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt, jehož součás-
tí jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 68,96 m2, celková plocha bytu 
78,82 m2. Prohlídka 19.6. v 15.30-16.00 
hodin a 20.6. v 9.30-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.6. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 383, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nadzemní pod-
laží. Nově zrekonstruovaný mezonetový 
byt, jehož součástí je 1 balkon. Plocha pro 
výpočet nájemného 64,05 m2, celková plo-
cha bytu 69,04 m2. Prohlídka 19.6. v 15.30-
16.00 hodin a 20.6. v 9.30-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 28.6. v 16.15 hodin.

• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt, jehož součás-
tí jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 68,80 m2, celková plocha bytu 
78,54 m2. Prohlídka 19.6. v 15.00-15.30 
hodin a 20.6. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.6. v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 379, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nově zrekonstruovaný byt, jehož součás-
tí jsou 2 balkony. Plocha pro výpočet 
nájemného 68,80 m2, celková plocha bytu 
78,56 m2. Prohlídka 19.6. v 15.00-15.30 
hodin a 20.6. v 9.00-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.6. v 16.45 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Vyvolávací cena 95 korun za metr2

V plném proudu jsou licitace bytů ve 
zrekonstruovaných cihlových domech 
v Červené kolonii.
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Čelní srážka na mostě

 ● Hodinu po půlnoci 4. května zadr-
žela hlídka v Michálkovické ulici 
v Rychvaldu řidiče (34) z Ostravy, 
který má zablokovaný řidičský průkaz 
a nemá za volantem co pohledávat. 

 ● Na třídě Dr. E. Beneše zastavili 
večer 5. května strážníci vůz, který 
řídil mladík (21) z Ostravy. Problém 
byl v tom, že má do února 2024 
soudní zákaz řízení všech motoro-
vých vozidel. 

 ● Dopoledne 9. května kontrolovala 
hlídka v Nádražní ulici řidiče (64) 
z Bohumína, jehož auto nepatří na 
silnici. Od loňského podzimu má 
propadlou technickou kontrolu a od 
stejné doby majitel neplatí ani zá-
konné pojištění.

 ● Dopravním přestupkem na sebe 
večer 9. května upozornil šofér (47) 
z Bohumína. V půlce června by mu 
vypršel soudní zákaz řízení, ale pro-
tože byl nedočkavý, zadělal si na 
další policejní popotahování.

 ● V Orlovské ulici v Rychvaldu spá-
chal 10. května dopravní přestupek 
řidič (37) z Ostravy. Databáze uká-
zala, že má vůči Bohumínu dluh 500 
korun za dřívější neuhrazenou po-
kutu. Aby mohl pokračovat v jízdě, 
rest na místě urovnal.

 ● Hlídky přistihly při šoférování dva 
narkomany. Odpoledne 14. května 
v ulici 9. května muže (40) z Bohu-
mína a večer 17. května ve skřečoň-

ské ulici 1. máje mladého Poláka 
(20). Oba byli pod vlivem pervitinu.

 ● V Okružní ulici 15. května odpo-
ledne dojezdila řidička (26) z Bohu-
mína. Jednak má platný zákaz řízení, 
navíc se ze zřejmých důvodů odmítla 
podrobit testu na drogy. Od strážní-
ků si ji převzala republiková policie.

 ● Navzdory zákazu šoférování jezdil 
také mladík (20) z Karviné. Hlídka ho 
zadržela krátce po půlnoci 16. května 
v Lidické ulici. 

 ● Pokutu za dopravní přestupek 
v ulici 9. května měl 18. května za-
platit mladík (23) z Bohumína. Jen-
že se ukázalo, že ještě nezaplatil 
pokutu z minulosti ve výši dvou ti-
síc. Raději na místě tento dluh vy-
rovnal, aby mu strážníci nezabráni-
li v další jízdě.

 ● Ráno 29. května byl díky spoluprá-
ci městské a republikové policie zadr-
žen opilý řidič v Alešově ulici. Mladík 
(20) z Ostravy nafoukal 1.01 promile.

ZÁKROKY V ULICÍCH

 ● V ulici 9. května zajistili strážníci 
20. května odpoledne podezřelého 
(22) z Bohumína, který měl na svě-
domí krádež bicyklu u supermarke-
tu Kaufland. Ve stejné velkoprodejně 
se 22. května činil také nenechavec 
(28) z Ostravy. Nouzovým výcho-
dem utekl se dvěma lahvemi alkoho-
lu. Hlídka jej rovněž dopadla v ulici 
9. května.

 ● V  parku Petra Bezruče došlo  
29. května ke krádeži dětského jízd-
ního kola. Chmaták (34) z Bohumí-
na se ale z kořisti dlouho neradoval. 
Hlídka jej hodinu po činu zatkla 
v Nádražní ulici i s ukradeným bi-
cyklem. Díky lustraci navíc vyšlo 
najevo, že byl na muže vydán příkaz 
k zadržení.

 ● Městská policie v květnu řešila 
čtyři případy založení černých sklá-
dek. Dva případy se staly 4. května. 
V Čáslavské ulici dělal nepořádek 
muž (54) z Bohumína, v Šachetní 
ulici v Rychvaldu žena (46) z Ostra-
vy. Další dva nepořádníky řešili 
strážníci 19. května, oba v bohumín-
ské ulici 9. května. Odpadu se tady 
nelegálně zbavovala místní dívka 
(23) a o deset let starší muž. Všichni 
přistižení musili smetí uklidit a za-
platit pokutu.

DOPADENÍ HLEDANÝCH

 ● Hledaného muže (43) z Bohumína, 
na kterého byl vydán příkaz k za 

držení, zajistili strážníci 8. května 
ráno v ulici Osvoboditelů. 

 ● Městská policie ve spolupráci s Po-
licí ČR dopadla 18. května v Tyršově 
ulici muže (26) z Bohumína, na kte-
rého byl vydán příkaz k zadržení. 

 ● Při spatření hlídky se dal 18. květ-
na večer na útěk odsouzený (43) 
z Bohumína, který se delší dobu 
vyhýbal nástupu do vězení. Po ně-
kolikaminutovém pronásledování 
ho strážníci dostihli v Budovatelské 
ulici v Záblatí. Dalšího pobertu (61) 
z Bohumína, kterému se nechtělo za 
mříže, i když jej tam soud poslal, 
zadržela hlídka 23. května v ulici  
9. května.

 ● Strážci pořádku zmařili útěk dvě-
ma dívkám (obě 15), které figurova-
ly v celostátním pátrání. První teen-
agerku z Orlové polapili 19. května 
dopoledne v Lidické ulici, druhou 
slečnu z Ostravy 23. května večer 
v parku Petra Bezruče.

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

ZÁKROKY NA SILNICÍCH

Maják městské policie

V pátek 2. června dopoledne musela policie řešit karambol 
v Drátovenské ulici. Na mostě přes železnici se čelně střetli hy-
undai a seat.

Nehodu s největší pravděpodobností způsobil šofér španělského vozu 
s přívěsným vozíkem, který znenadání vjel do protisměru. Řidič v opačném 
pruhu už nestihl zareagovat. Nejenže měl po nárazu auto na odpis, se zra-
něními jej navíc záchranka odvezla do nemocnice. „Dechové zkoušky obou 
účastníků byly negativní,“ konstatovala policejní mluvčí Daniela Vlčková 
s tím, že alkohol příčinou srážky nebyl. Co za ní stálo, zjišťují vyšetřovatelé 
dopravního inspektorátu. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 Dražba nalezených předmětů
Na nádvoří městského úřadu proběhne 19. června od 14.15 hodin tradiční 
licitace nálezů. Do dražby jdou předměty, které lidé zapomněli ve vlacích, 
na nádraží, autobusových zastávkách či na veřejných prostranstvích. 
Soupis dražených předmětů představuje téměř 140 položek. K mání budou 
klasicky jízdní kola, cyklistické přilby, batohy a různé druhy zavazadel, bun-
dy, spacáky, čepice, brýle, deštníky, kolečkové brusle nebo také čtečka knih 
či skateboard. Seznam všech dražených předmětů najdou zájemci na úřed-
ní desce městského úřadu (před radnicí i na webu) a prohlédnout si je mo-
hou v den dražby od 14 do 14.15 hodin. Samotný prodej bude probíhat 
formou přihazování, minimální výše příhozu je deset korun. Nejvyšší na-
bídka vyhrává a je nutné položku ihned hotově zaplatit. Nový majitel získá 
také potvrzení o úhradě. (red)
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Počasí jako z katalogu zážitko-
vých agentur, stovka spokojených 
žáčků a skvělá show v podání dob-
rovolných hasičů ze Záblatí. Tak 

vypadala oslava Mezinárodního 
dne dětí, kterou v areálu Základní 
školy ČSA uspořádalo tamní sdru-
žení rodičů a přátel školy (SRPŠ). 

Prcci plnili dovednostní úkoly na 
osmi stanovištích, kde je čekalo tře-
ba házení vodními bombami, skok 
v pytli či trasa na chůdách. Hasiči 
pak pobavili přihlížející nejen 

ukázkami techniky a zásahem proti 
ohni, ale osvěžili účastníky pořád-
ným proudem vody, takže se někte-
ré děti po skončení akce daly ždí-
mat.  (yak)

Gymnázium Františka Živného pokračuje ve spolupráci s družební 
polskou školou, kterou je II liceum ogólnokształcące Mikołaja Ko-
pernika w Cieszynie. Ve středu 31. května se na bohumínském 
gymnáziu setkalo dvanáct českých a stejný počet polských studen-
tů, aby společnými silami zdolali úkoly zaměřené na přírodní vědy. 

Šest smíšených česko-polských 
týmů pracovalo v biologické a che-
mické laboratoři. Biologické bádání 
se zaměřilo na kruhovou chromato-
grafii a separaci rostlinných barviv. 
V chemické laboratoři se pracovní 
týmy věnovaly procesu izolace rost-
linné DNA. Celé dopolední experi-
mentování vyvrcholilo výstupy, ve 
kterých zástupci polských i českých 
studentů seznámili všechny přítom-
né se svými výsledky. Všechny sku-
piny se do práce velmi aktivně zapo-
jily a jejich úspěšnost dokazovaly 
i názorné praktické ukázky.

Pracovní setkání proběhlo v pří-
jemné atmosféře a polští hosté jej 
hodnotili velmi pozitivně. Na závěr 
účastníci aktivně prožitého dopole-

dne obdrželi drobné upomínkové 
předměty a všichni se rozcházeli 
s pocitem účelně stráveného času, 
bohatší o nové poznatky a s tím, že 
se těší na další akce.

Setkání tohoto druhu podporují 
prohlubování vztahu mladé genera-
ce k přírodním vědám, současně se 
podílí na rozvoji efektivní kolektivní 
práce a zaměřují se i na zdokonalo-
vání vzájemné komunikace. Gym-
názium všem zúčastněným děkuje 
za profesionální přístup a přeje hod-
ně chuti a elánu do dalšího bádání 
a experimentování. Přírodní vědy 
jsou nejen zajímavé, ale mohou být 
i zábavné!

 Ludmila HRBÁČOVÁ,  
 učitelka

Mezinárodní bádání v laboratořích

Den dětí na »čéesáčku«

Foto: Jana Končítková a Petra MařádkováFoto: Jana Končítková a Petra Mařádková

Pavlovnie plstnatá patří mezi mimořádně dekorativní stromy 
zámeckých parků a zahrad. Je to mohutný strom s rozložitou 
korunou o výšce 15 až 25 metrů, která pochází z Číny. Byla 
kultivována v Japonsku, do Evropy byla zavedena v roce 1834. 

Jde o teplomilnou dřevinu, vy-
žadující slunnou, chráněnou po-
lohu a hlubokou humózní a pro-
pustnou půdu. Obvykle vykvétá 

v dubnu až květnu před rašením 
listů a její 20 až 30 centimetrů 
vysoká květenství se světle fialo-
vými květy o délce 5 až 6 centi-
metrů jsou v městské zeleni vždy 
středem pozornosti. Její obrov-
ské, někdy až 50 centimetrů 
dlouhé listy, dovedou účinně ab-
sorbovat skleníkové plyny. Plody 
tvoří zdřevnatělé kaštanově hně-
dé tobolky, které obsahují až 
2000 blanitých křídlatých semen. 
Nádherné pavlovnie můžeme 
obdivovat i na Bohumínsku. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Pavlovnie plstnatá
(Paulownia tomentosa) Příroda Bohumínska

dřeviny (316)

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová
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Největší zájem v mnohaleté historii si připsal alpský traverz, který pro veřejnost chys-
tají speleologové z bohumínského Orcusu. Původně natahovali speciální lano nad 
rybníčky v Gliňoči, ale poslední ročníky už probíhají nad Odrou u Antošovické lávky. 
V neděli 4. června se tady »svezlo« 187 zájemců.

„Šlo o účastnický rekord, což bylo i pro nás vel-
mi náročné. Protože děti chodily opakovaně, zpro-
středkovali jsme zhruba pět set sjezdů,“ konstato-
val Jan Fedorowicz z Orcusu s tím, že letos 

dorazily do Pudlova i celé rodiny z Polska. Kvůli 
obří návštěvnosti museli speleologové regulovat 
opakované jízdy. Zájemce mohl absolvovat dvě, 
a pokud chtěl na lano potřetí, musel znovu vystát 

celou frontu. Ale protože bylo u lávky zázemí se 
zmrzlinou a občerstvením, nikomu čekání příliš 
nevadilo.

Jeskyňáři už mají za ty roky natrénovaný fígl 
pro natahování lana mezi opačnými břehy Odry. 
Kolega rybář den předem přehodí vlasec, na kte-
rý se pak přiváže a přetáhne lano. Jenže nyní 
nějaký vandal vlasec úmyslně přetrhl. Když to 
v den akce Orcusáci zjistili, museli improvizovat. 
„Jeden z našich členů má cvičeného záchranářské-
ho psa, border kolii. Přivázali jsme mu provázek 
na obojek a trénovaný hafík řeku přeplaval,“ po-
psal kuriózní přípravu Fedorowicz. (tch)

Bohumín je součástí Těšínského Slezska. Proto se Masarykova škola rozhodla připome-
nout žákům historii a současnost regionu. První májový týden se tak nesl ve znamení 
projektu, během nějž probíhaly soutěže, hry, besedy, exkurze a prožitkové aktivity. 

Aby se žáci seznámili s těžbou uhlí, které po-
mohlo průmyslovému rozvoji regionu, navštívily 
třídy prvního stupně Hornické muzeum v Petř-
kovicích. Pro region jsou ovšem důležité i středo-
věké dějiny. Páté a osmé ročníky proto zavítaly do 
Archeoparku v Chotěbuzi. Třetí a sedmé třídy se 
zúčastnily exkurze do Fryštátu, středověkého ko-
lonizačního města. Sedmáci se mohli účastnit 
takzvané těšínské olympiády, která se skládala 
z přednášky, testu a samostatné práce. Ti nejši-

kovnější pak vyrazili na exkurzi do Českého Těší-
na a polského Cieszyna. Zatímco se sedmé a osmé 
ročníky zabývaly staršími dějinami, deváťáci se 
zaměřili na uplynulé století. Cílem jejich výjezdu 
byl Národní památník II.  světové války 
v Hrabyni. 

Těšínsko je regionem bohatým i na přírodní 
zajímavosti. Žáci druhých a pátých tříd navštívili 
nejprve muzeum ve Starém Bohumíně, odkud se 
vydali k Odře a sledovali její tok plný meandrů. 

Těšínsko jsou ale také hory. Jedna z devátých tříd 
se vydala do Beskyd zdolat horu Girovou, jiná 
skupina si vyšlápla na Hrádek. Další žáci vyrazili 
za členkami bohumínského spolku Maryška, kte-
rému se podařilo zrekonstruovat podobu bohu-
mínského kroje. Školáci odhalili, co jsou to galaty, 
lajbik, letnice či druty. V závěru setkání si někteří 
kroj vyzkoušeli.

Během projektového týdne si všichni žáci dru-
hého stupně zahráli kolektivní hru Těšínské GO. 
Na obří mapě regionu s rozměry 5 krát 6 metrů 
podnikli poznávací procházku s osmi různými 
postavami. Těšínský projekt neminul ani školní 
kuchyni. Kuchařky si na celý týden připravily spe-
ciální menu. Žáci si mohli pochutnat na výborné 
babiččině hřivačce (polévce), raduňském krůtím 
kotouči i pravém bigosu. Zasytit se mohli také 
gorolským kotlíkovým gulášem. 

 Robert VLK, učitel

Cvičený pes zařídil dětem svezení

Týden historie, přírody i gastronomie

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ
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Na pláži vyhledávaného jezera u Šunychlu už se zabydlel vyda-
řený Kalich fest. Jeho třetí ročník se uskutečnil 3. června a díky 
ideálnímu počasí na něj dorazilo více než tisíc návštěvníků. Fes-
tival pod širým nebem nabídl dvě hudební scény, na kterých se 
střídali zpěváci, kapely a diskžokejové z Česka, Slovenska, ale i ze 
vzdálených končin.

Na pláži Kališova jezera nebyla 
nouze ani o dobré jídlo a pití. Ná-
vštěvníci obsadili nejen sety lavic, ale 
pohodlně se usadili také na pláži 
a někteří se odvážili svlažit i v jezeře. 
Všichni se skvěle bavili a vychutnáva-
li si muziku, která se linula areálem. 
„Snažíme se podporovat místní uměl-
ce, ale také zařazovat pecky ze zahra-
ničí. O zahájení se postarala osmnác-
tiletá Bohumíňačka Johanka Ferfecká, 
která vystupuje pod uměleckým jmé-
nem Joa Ferfecki a loni vydala debuto-
vé album. Ze Španělska pak pochází 
Adán Sanchéz s kapelou a z Jihoafric-
ké republiky zpěvák a kytarista Gerald 
Clark,“ popsal rozmanitost na scé-
nách Tomáš Rusek ze spolku Město 
Bohů, který festival s podporou part-
nerů pořádá. Organizátoři si pochva-

lovali, že se akci opět podařilo o něco 
zkvalitnit. Nikoli velikostí, ale vylep-
šením jednotlivých prvků. „Napří-
klad obě pódia byla profesionální a do-
konce s projekcí. A také jsme vychytali 
mouchy a vyladili interní, organizační 
věci,“ dodal Rusek. Město Bohů v nej-
bližší době chystá zprovoznění bufetu 

v letním kině, kde hodlá pořádat 
menší koncerty, besedy, literární čte-
ní. Bufet pak bude v provozu primár-
ně v  době konání akcí. Spolek  
31. srpna zprostředkuje besedu 
s účastníky Rallye Dakar a velkou 
show bude 1. září Cirk La Putyka 
v letním amfiteátru. (tch)

Přestože to v sobotu 3. června v Bohumíně žilo hned na několika 
atraktivních akcích, návštěvnost dětského dne v Hobbyparku to 
neovlivnilo. V areálu nebylo k hnutí, navštívily jej asi čtyři tisícov-
ky lidí. Bohatý program pro nejmenší byl mimo jiné součástí oslav 
letošních 100 let knihovny.

Dětský den je jednou z velkých 
letních akcí v režii městské agentury 
K3. Připravovalo jej sedm zaměst-
nanců kultury, čtyři knihovnice 
a dalších šestadvacet brigádníků. 
Podařilo se jim angažovat deset vy-
stupujících plus desetičlenný ansám-
bl divadla Divoši. U stánků se pak 
ohánělo asi třicet prodejců. 

Pracovníci »kátrojky« začali 
všechny propriety navážet do 
Hobbyparku s několikadenním 
předstihem. Do stavby celého záze-
mí se pustili v sobotu v 8 hodin ráno 

a poslední papírek a pivní set uklidi-
li ve 22 hodin večer. „Během akce se 
zatoulalo pět dětí, všechny se bez ja-
kékoli újmy dostaly zpět k rodičům. 
Ztrátu hlásili také dva majitelé mo-
bilních telefonů, naštěstí se oba poda-
řilo vypátrat. Poctivým nálezcům 
děkujeme,“ přidal další statistické 
údaje ředitel K3 Karel Balcar. Dopl-
nil, že největší nátřesk pod pódiem 
zaznamenala formace Štístko a Pou-
pěnka. Dětské publikum houfně 
přilákal také klaun Hopsalín a Eliška 
Nováková. (red)

Festival u jezera roste kvalitou

V Hobbyparku bylo dětí jako smetí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

 

Bospor pořádá 24. června od 9 hodin tenisový turnaj čtyřher nere-
gistrovaných hráčů. Startovné na dvojici je 200 korun. Přihlášky na 
čísle 731 818 545 nebo e-mailu socha.dusan@bospor.info. (red)

Tenis za parkem

 

Severomoravské vodovody a kanalizace avizovaly, že 20. června bude 
od 8 do 15 hodin přerušena dodávka pitné vody v novobohumín-
ských ulicích Kostelní, Štefánikově, Komenského a na třídě Dr. E. 
Beneše. SmVaK žádají obyvatele, aby se v rámci možností pitnou vo-
dou předzásobili, a omlouvají se za případné komplikace. Náhradní 
zásobování vodou zajistí společnost prostřednictvím cisteren. (red)

Odstávka vody

 

Benešova škola přijme od září pedagoga/žku pro první stupeň zá-
kladní školy a dále učitele/ku německého jazyka. Uchazeči mohou 
školu kontaktovat na čísle 731 130 721 nebo zaslat životopis na 
e-mail skola@zsbenesovka.cz. (red)

Škola hledá učitele
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Přístaviště, mola i pláž Vrbického jezera byly 2. a 3. června v obležení. Vodní plocha hos-
tila třetí novodobý ročník závodů dračích lodí, který navazuje na osmiletou tradici ve 
Starém Bohumíně. 

Kromě amatérských hobby týmů závodili ve 
Vrbici také profesionálové a podruhé se na hladi-
ně představily i posádky základních a středních 
škol. Nejlepší z nich postupují na školní republi-
kové mistrovství.

Závody s podporou partnerů opět pořádal 
sportovní klub Dragon Boat Ostravy (DBO) a or-
ganizace šlapala na výbornou. Zázemí bylo doko-
nale připravené, jednotlivé jízdy odsýpaly. Zejmé-
na u školních závodů pak členové DBO podrobně 
vysvětlovali posádkám práci s pádly a synchroni-
zaci týmu. „Bylo skvělé, že amatérským oddílům 
organizátoři umožnili v pátek večer zkušební jízdy. 
Ani zavedené posádky totiž nikdy netvoří úplně 
stejný kolektiv, vždy je tam nějaký nováček. Takže 
se hodí, když si parta natrénuje rytmus pádlování, 
který je u dračích lodí tím nejdůležitějším prvkem,“ 
ozřejmila Jana Končítková, členka ženské posádky 
Kopretiny, kterou tvořily pracovnice bohumínské 
radnice. Dodala, že pro »hobbíky« pak bylo úžas-
né pozorovat profesionální závodní týmy, které 
šlapaly jako dobře promazaný stroj.

Bohumínské závody dračích lodí se počtem 
posádek každým rokem rozrůstají, protože jde 
o mimořádně atraktivní záležitost. Lidé se baví, 

stráví parádní den u vody v přátelských kolekti-
vech. To ale neznamená, že by se pak během jízd 
flákali. Naopak samotné závody jsou velmi vyhe-
cované. Dokonce do té míry, že se některá loď 
»cvakne«. Také letos se jedna posádka vykoupala, 
ale díky krásnému počasí to členům nevadilo 
a karambol vzali s humorem. 

Výhodu domácího prostředí nakonec bezezbyt-
ku využili vrbičtí hasiči. Jejich základní tým vybo-
joval druhá místa na obou tratích, tedy dvoustov-
ce i kilometru. Ryze ženská posádka na kratší trati 
zvítězila a na delší byla stříbrná. (tch)

Po nedávných vítězstvích Bezr-
učovy školy v miniházené a výtvarné 
soutěži Ex Libris si další úspěch při-
psala v celostátní soutěži Vzduch pro 
život II. Ta se věnuje významu 
ovzduší na Zemi a důležitosti jeho 
ochrany. Soutěž probíhala ve třech 
kategoriích, a to výtvarné, literární 
a sportovní.

Ekologicky zaměřené soutěže se 
žáci Bezručovky zúčastnili ve výtvar-
ném a literárním oboru, přičemž 
úspěch slavili psaným projevem. 
V kategorii pro první stupeň základ-

ních škol obsadily dvě nejvyšší příč-
ky mladé literátky z Bohumína. Zví-
tězila Aneta Nogová a druhou příčku 
obsadila Lucie Holá. 

Obě dívky, které na soutěž připra-
vila třídní učitelka Hana Kasanová, 
se v doprovodu rodičů zúčastnily 
slavnostního vyhlášení vítězů. Usku-
tečnilo se 2. června v Opavě. Také 
domovská Bezručova škola vítězky-
ním srdečně blahopřeje a přeje jim 
mnoho úspěchů v dalším tvoření. 

 Daniela KLICHOVÁ,
 zástupkyně ředitelky

Pátek 2. června
200 metrů • ZŠ kategorie • 13 posádek

1. ZŠ ČSA

2. ZŠ Pudlov

3. Kapybary

200 metrů • SŠ kategorie • 18 posádek

1. Ochrana osob a majetku, 3. OA

2. Banda Sky

3. Hopsánky

Sobota 3. červnaSobota 3. června
200 metrů • hobby kategorie • 18 posádek

1. DYSáci Hranice

2. SDH Vrbice

3. Medplus Dragon

200 metrů • ženská kategorie • 4 posádky

1. SDH Vrbice 

2. Lutyňské ďouchy

3. Kopretiny

1 000 metrů • hobby kategorie • 15 posádek

1. Odpadlíci 

2. SDH Vrbice

3. Medplus Dragon

1 000 metrů • ženská kategorie • 4 posádky

1. Lutyňské ďouchy 

2. SDH Vrbice

3. Kopretiny

Na břehu zábava, na vodě adrenalin

Úspěšné mladé literátky

Foto: Bezručova ZŠFoto: Bezručova ZŠ

Foto: Torrsen SportsFoto: Torrsen Sports

Foto: Torrsen SportsFoto: Torrsen Sports

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V rámci celoročních oslav století bohumínské knihovny se 7. června uskutečnila 
venkovní pochodově-kvízová hra »Pojďme s hádankou do světa«. Děti startovaly 
u bibliotéky ve Vrchlického ulici a postupně navštívily jedenáct stanovišť.

Protože se akce konala od 9 do 16 hodin ve všední den, zapojily se do ní nejen celé 
třídy mateřských škol s učitelkami, ale individuálně také caparti s rodiči. Podle mapy 
se pohybovali centrem Bohumína a hledali rozvěšené hádanky. Když je uhodli, vepsali 
odpověď do křížovky. Za vyluštěnou tajenku je pak čekala odměna. (red)

ZŠ ČSA uspořádala 23. května čtvrtý ročník soutěže ve finanční 
gramotnosti. Zapojilo se do ní deset tříčlenných družstev žáků 
bohumínských základních škol a gymnázia.

Znalosti z oblasti finančního svě-
ta si žáci prověřili na úkolech z ob-
lasti hospodaření domácnosti. Pro-
kázali velmi dobrou orientaci ve 
finančních produktech, práci s de-
betní a kreditní kartou, výběru vý-
hodného úvěru. Zvládli také nástra-
hy nákupů na internetu, nenechali 
se napálit podezřelými slevami a vě-
děli, jak reklamovat zboží. Oriento-
vali se i v cizích měnách a kurzov-
ním lístku, dokázali odlišit valuty od 
deviz.

Bodový stav byl během soutěže 
velmi vyrovnaný. Se ziskem 103 
bodů zvítězil tým ZŠ ČSA ve složení 
Natálie Buchtová, Rozálie Buchtová 
a Karin Auxová. O dalším medailo-

vém umístění však musel při stej-
ném zisku 97 bodů rozhodnout až 
doplňující úkol. Druhou příčku na-
konec obsadil tým gymnázia Barbo-
ra Hanusková, Jiří Kabátek a Ondřej 
Lisztwan, bronz připadl druhému 
družstvu ZŠ ČSA, za který soutěžili 
Klára Medvíďová, Klára Klepková 
a Matyáš Luštěk.

Akce se konala s finanční podpo-
rou města Bohumína. Organizátoři 
děkují pedagogům za přípravu dětí 
na soutěž. Všechna družstva zaslou-
ží pochvalu za předvedené znalosti, 
které snad v budoucnu uplatní 
i v osobním životě. 

 Jiřina SUCHÁNKOVÁ,
 učitelka

Z letošních prvňáčků už jsou oficiálně čtenáři. Do tohoto »šlech-
tického stavu« je slavnostně pasoval královský pár. Akci pro 
žáky bohumínských prvních tříd pravidelně pořádá ke konci 
školního roku místní knihovna. V uplynulých dnech proběhla 
na pobočkách ve Skřečoni a Záblatí, v centrále ve Vrchlického 
ulici a v základních školách v Bezručově ulici a v Pudlově.

Role pohádkového krále se cho-
pil ochotník bohumínského Boba-
nu Milan Kursa s alternací dalšího 
herce Svatopluka Kaplarčíka. 
V královnu se proměnila knihov-
nice Alena Tvardková a její ko-
legyňky. Před slavnostním aktem 
museli žáci, stejně jako v pohádce, 
splnit tři úkoly. Ty kombinovaly 
čtení, psaní i znalost pohádek. Tím 
dokázali královskému páru, že vše 
zvládají a pasování si zaslouží. Ně-
kteří si navíc připravili i přednes 
básniček.

Všichni prvňáčci dostali pamětní 
list, poukaz na bezplatnou registra-
ci do knihovny a knížku »Křeček 
v letu« spisovatelky Zuzany Barilo-
vé a ilustrátorky Markéty Vydrové, 

která vyšla v rámci speciálního pro-
jektu Už jsem čtenář – Knížka pro 
prvňáčka.  (red)

Školáci se ve světě financí neztratí Pasování do stavu čtenářského

Hádankový pochod pro děti

Foto: Sabina ZimanováFoto: Sabina Zimanová

Foto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA

Foto: K3 BohumínFoto: K3 Bohumín

 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. (SCEAV) v Bohumíně 
pořádá v rámci projektu Fara dokořán další ročník akce LaViNa. 
Ve čtvrtek 15. června proběhla lekce angličtiny s hosty z Londýna. 
V pátek 16. června se v 17.30 hodin ve Studentské 933 u kina usku-
teční LaViNa Night. Zahrnuje folkový koncert Jakuba Pěcha z Bo-
humína, interview s youtuberem Petrem Kadlecem a rap Darce. 
Sobota 17. června bude od 16.30 hodin patřit sousedskému grilo-
vání v Chopinově parčíku. Nejmenší se tady mohou těšit na skákací 
hrad. O závěrečnou tečku se postará nedělní kostel pro všechny  
18. června v 9 hodin v evangelickém chrámu. Vstupné na akce je 
dobrovolné, bližší informace na čísle 736 627 503. (red)

Angličtina, koncert a grilovačka
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Na svých venkovních hřištích pořádalo gymnázium 29. května turnaj v minivolejbalu 
pro žáky 6. a 7. tříd. Krom domácího gymnázia se do něj zapojily tři základní školy, 
které postavily dvanáct dívčích a devět chlapeckých týmů.

Oproti klasickému šestkovému volejbalu je 
v jeho oficiální miniverzi družstvo poloviční, 
tříčlenné, a stejné je to i s hřištěm. Na jednom 
standardním mohou současně probíhat dva 
mače. „Vzhledem k velkému počtu účastníků 
a souběžným utkáním se nehrálo na body, ale na 
čas. Kdybychom hráli na skóre, zápasy by byly 
různě dlouhé a vznikaly by prostoje,“ objasnila 

předsedkyně sportovního klubu gymnázia Jana 
Nováková. Doplnila, že v půlce časového limitu 
si družstva vyměnila strany. Když se hraje v hale, 
není to nutné, ale venku kvůli oslnění sluncem 
je to ke všem stejně férové. 

Rolí rozhodčích se zhostili kantoři a maturant-
ky gymnázia, které se aktivně věnují volejbalu 
v bohumínském klubu. „Turnaj využíváme 

i k osvětě. Ne všechny školy se mu v hodinách tě-
locviku věnují a na některých hráčích to bylo znát. 
Přitom k minivolejbalu stačí jen natáhnout gumu 
v  tělocvičně a  může se pinkat,“ dodala 
Nováková.

V dívčí skupině šestého ročníku turnaje se da-
řilo domácím. První dvě místa obsadila obě druž-
stva gymplu, třetí byla Benešova škola. V chlapec-
ké skupině byly stupně vítězů pestřejší. Zvítězila 
Benešovka, druhé místo si vypinkala Masarykova 
škola a třetí ČSA. Díky dotaci města obdrželi 
všichni účastníci v průběhu klání malé občerstve-
ní a ti nejlepší na závěr i medaile a diplomy. (tch)

Vodácká sezona je tady. Na Odře ji 24. června tradičně odstartuje »Odemykání mean-
drů Odry«, společná akce Bohumína, polských Krzyżanowic a spolku Posejdon. Násle-
dujícího dne zahájí provoz také městská půjčovna, kterou budou opět zajišťovat dob-
rovolní hasiči ze Starého Bohumína.

Sraz účastníků »odemykání« a výdej lodí začí-
ná v 9.30 hodin u nástupního místa pro vodáky 
ve Starém Bohumíně, vyplouvá se v 10 hodin. 
Sjezd končí za soutokem Odry s Olší, u silniční-
ho mostu v polském Zabełkowě. Odtud hasiči 
převezou aktéry na starý hraniční přechod 
v Chałupkách, kde je čeká malé občerstvení.

Vzhledem ke slavnostnímu charakteru úvodní 
akce vodácké sezony platí zlevněný ceník, a to 
stokoruna za kánoi, dvě stovky za raft. Rezervace 

plavidel probíhá do 21. června na e-mailu ome-
dykani-odry@mubo.cz. Rezervace lodí gminy 
Krzyżanowice na čísle +48 324 194 050, klapka 
466, nebo e-mailu srodkipomocowe@krzyza-
nowice.pl. Odemykání mohou vodáci absolvovat 
také ve vlastních lodích.

Dalšího dne, v neděli 25. června, zahajuje 
standardní chod městská půjčovna lodí. Pro její 
potřeby město nedávno pořídilo starobohumín-
ským hasičům za půl milionu druhou starší 

dodávku. Půjčovna disponuje čtyřmi rafty, jede-
nácti plastovými a čtyřmi nafukovacími kanoe-
mi. V provozu bude o sobotách, nedělích a svát-
cích až do 13. října. Sjezdy probíhají dopoledne 
v 9 hodin, odpoledne ve 14 hodin. 

Rezervace lodí je možná pouze prostřednic-
tvím elektronického rezervačního systému na 
www.bohumin.cz, v sekci Volný čas, rubrice Vo-
dáctví - akce a půjčovny lodí. Také platby už jsou 
výhradně bezhotovostní a probíhají v rámci re-
zervace online platební kartou nebo bankovním 
převodem. Potvrzení o zamluvení plavidla 
a úhradě vodáci obdrží na kontaktní údaje 
(e-mail a SMS) a při převzetí lodičky se jím pro-
káží. Ceník pro letošní rok sjednotil půjčovné 
u plastových i nafukovacích kanoí na 290 korun, 
raft vyjde stejně jako loni na 500 korun. (red)

Natáhnout gumu a může se pinkat

Kanoisté, rafťáci, nasedat do plavidel!

 

Sbor dobrovolných hasičů Skřečoň pořádá 
24. června od 15 hodin na zahradě hasič-
ské zbrojnice »Skřečoňské dny«. K vidění 
budou ukázky hasičského sportu v podání 
mladých hasičů, na pódiu vystoupí živá 
hudba, děti si užijí skákací hrad, malování 
na obličej, kolo štěstí, střelnici, soutěže 
a atrakce. Hasiči zpřístupní k prohlídce 
zbrojnici a techniku a připraví bohaté ob-
čerstvení, například grilované maso, uzené 
klobásky, čepované pivo a jiné dobroty. 
Výtěžek z akce půjde na podporu činnosti 
mladých hasičů. (red)

Skřečoňské hasičské dny

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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V multimediálním sále Gymnázia Františka Živného se 6. června 
uskutečnila ekologická konference. Akci organizuje gymnázium už 
několik let. Pozvání přijali zástupci několika bohumínských devíti-
letek – Masarykovy školy, Benešovy školy, ZŠ ČSA a Skřečoně. 

Hlavním tématem setkání bylo 
»Naše planeta je jen jedna«. Žáci 
přednesli jednadvacet prezentací, ze 
kterých porota vyhodnotila tři nejlep-
ší v kategorii mladších žáků a stejný 
počet ve starší kategorii. V kategorii 
mladších žáků zvítězily žákyně ZŠ 
Beneše Amálie Karhánková a Aneta 
Plasgurová, ocenění za druhé místo si 
odnesl student tercie gymnázia Jakub 
Kalvoda a o třetí místo se podělili Da-
vid Coufal ze ZŠ ČSA a tým žáků Ma-
sarykovy školy Ondřej Jan Volný, 
Tereza Schubertová, Veronika Skálo-
vá a Anežka Rumpelová.  

V kategorii starších žáků zvítězily 
sextánky gymnázia Adéla Dluhá 
a Hana Čepeláková. Druhé místo 

obsadil Jakub Zachara z kvinty. 
O třetí se na základě stejného počtu 
bodů podělil studentský tým 2. A ve 
složení Daniel Beran, Milan Grežďo, 
Denis Piskorz s Kristýnou Kochovou 
ze septimy, která soutěžila samostat-
ně. Tříčlenné družstvo z 2. A i vítěz-
né sextánky obdržely navíc cenu 
diváků.

Na závěr získali všichni soutěžící 
účastnický list a drobné upomínkové 
předměty. Setkání žáků základních 
škol se studenty gymnázia proběhlo 
v příjemné atmosféře a dopoledne 
plné výměny informací bylo pro 
všechny přínosem a zdrojem mnoha 
nových poznatků.  

 Ludmila HRBÁČOVÁ, učitelka

Začátkem června spojila Střední 
škola Bohumín výuku se zábavou. 
Žáci oborů provoz a ekonomika 
dopravy, elektrikář, mechanik opra-
vář motorových vozidel navštívili 
motokárový okruh v Ostravě. 

Kluci si prohlédli motocykly a sk-
útry, nahlédli do opravárenských 

dílen, prodejen motocyklů s příslu-
šenstvím, ale hlavně si motokáry 
vyzkoušeli na okruhu. Otestovali si 
tak schopnosti začínajících moto-
ristů. Všichni byli z jízd nadšení a ti 
nejlepší se mohli svézt opakovaně.

 Text a foto:  
 Vlastimil LIGOCKI

Do letošního ročníku branné soutěže Wolfram nominovalo bohumínské gymnázium tři 
čtyřčlenná družstva. Dvě v kategorii středních škol a jedno v kategorii škol základních.

Oblastní kolo pro středoškoláky proběhlo  
22. května v Karviné a zúčastnilo se jej čtrnáct 
týmů z celého okresu. Bohumínské gymnázium 
reprezentovalo družstvo 5. P (Antonín Musil, 
František Pudich, Lukáš Teichmann a Matěj Ur-
banek) a družstvo 6. P (Vojtěch Doležal, Martin 
Janoš, Vojtěch Jurok a Jiří Obluk). V Karviné se  
1. června konalo také oblastní kolo základních 

škol, v němž gymnázium reprezentovalo družstvo 
3. P ve složení Adam Bártl, Václav Basista, Zuzana 
Fulnečková a Jakub Kalvoda. Jejich konkurenty 
bylo dalších jedenáct družstev z Karviné, Bohumí-
na a Orlové.

Pořadatelé z Krajského vojenského velitelství 
Ostrava si pro soutěžící připravili osm disciplín – 
chůzi v minovém poli, silový dvojboj, překážko-

vou dráhu, hod granátem na cíl, znalosti zdravo-
vědy, střelbu ze vzduchovky do terče, běh na jeden 
kilometr a vědomostní kvíz o paravýsadku 
Wolfram. Na většinu disciplín se bohumínští re-
prezentanti před soutěží připravovali samostatně 
i pod učitelským vedením.

Gymnazistům se v soutěži mimořádně dařilo. 
Družstvo 5. P vybojovalo stříbro a tým 6. P zvítě-
zil. Na tento úspěch se podařilo navázat i terciá-
nům, kteří ve své kategorii rovněž zvítězili. Úspěš-
né žáky čekaly věcné ceny a postup do krajského 
kola, které se uskuteční v říjnu ve Vojenském vý-
cvikovém prostoru Libavá.

Gymnázium děkuje všem zúčastněným za vy-
nikající reprezentaci školy i města a obrovsky jim 
gratuluje k předvedenému výkonu!

 Radek SPORYSZ,
 učitel

V branné soutěži nenašli přemožitele

Prezentace mladých badatelů Žáci na závodním okruhu

Foto: Radek SporyszFoto: Radek Sporysz

 

V rychlém sledu se na fotbalovém hřišti v Zá-
blatí uskuteční dvě soutěže, které pořádá místní 
sdružení dobrovolných hasičů. Po setmění v pá-
tek 16. června se s nočním požárním útokem 
popasují týmy mužů a žen. V neděli 18. června 
dopoledne proběhne soutěž mladých hasičů. 

Občerstvení je na obou akcích zajištěno. Dva-
náctý ročník »Nočního útoku hasičů o pohár 
předsedy FK Slovan Záblatí« začíná v pátek ve 
21.30 hodin. Tato soutěž je velmi populární 
a její tradice se zrodila v roce 2009. Pravidelně 
se koná poslední prázdninovou sobotu, ovšem 
letos proběhne z technických důvodů v netypic-
kém červnovém termínu.

Na klání dospělých družstev naváže hned 
v neděli od 10 hodin na stejném místě soutěž 
mladých hasičů. Sportovní kolektivy dětí od 6 
do 15 let z Karvinska se utkají ve dvou disciplí-
nách, požární štafetě 4 krát 60 metrů a požár-
ním útoku. Hasičský sport je mezi dětmi oblí-
bený, a proto lze očekávat účast více než dvaceti 
družstev.  SDH Záblatí

Hasičský sport v Záblatí
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Až do roku 2005 sahá tradice tenisového 
turnaje čtyř měst, kterého se účastní Bo-
humín, Rychvald, Petřvald a kvarteto 
doplňuje druhá nejlidnatější obec v Čes-
ku, a to Dolní Lutyně. Letošní klání pro-
běhlo 27. května na antukových kurtech 
TJ Sokol Rychvald. 

Zúčastněná města se utkávají výhradně ve 
čtyřhrách, a tak každý z účastníků vysílá do bojů 
dvě dvojice. V barvách Bohumína to tentokrát 
byli Daniel Ucháč s Milanem Poštulkou a Vla-
dimír Zvonař s Milanem Pětrošem. V 18. roční-
ku turnaje se jim ale příliš nevedlo a obsadili 
celkově šesté, respektive osmé místo. Z vítězství 
se radovali domácí. Obě dvojice Rychvaldu se 
prokousaly až do závěrečných bojů a utkaly se 
spolu ve finále.  (tch)

Členové klubu Judo Bohumín si zaposilovali nad rámec obvyklých tréninků. A přidali se 
k nim i bývalí členové, rodiče malých sportovců a kamarádi. Bylo totiž třeba přestě-
hovat celé zázemí oddílu do nové posilovny. Přesun přišel trochu nešťastně upro-
střed sezony, ale judisté se s tím popasovali. Akci »kulový blesk« zvládli během 
jediného víkendu a v pondělí už trénovali na nové adrese v Revoluční ulici.

Oddíl se v posledních letech stěhoval už po-
třetí. Nejprve měl základnu v Bezručově škole, 
ale tam se o tělocvičnu dělil s dalšími zájmovými 
skupinami a po každém tréninku uklízel žíněn-
ky. Roky pak fungoval v Nerudově ulici nad ve-
terinou, kde byl ve svém, ale vzhledem k rostou-
címu zájmu o judo mu začaly být prostory těsné. 

Nové nyní našel v bývalém učňovském domově 
na Faji. Sportoviště umožňuje navýšit kapacitu 
oddílu, a tak po stěhování uspořádal mimořádný 
nábor. A velký zájem činovníky klubu mile 
překvapil.

Judu se aktuálně věnuje asi šest desítek členů. 
„Všichni nechodí pravidelně, ale tak pětačtyřicet 

sportovců se na tréninku vždy 
sejde. Od nejmenších před-

školáků, přes žáky, do-
rostence a máme i ně-

k o l i k  d o s p ě l ý c h 
mužů. Jsou to bývalí 
judisté nebo tatínci, 
kteří vodili potomky 
na trénink, judo je 
chytlo a  chtějí se 

jeho prostřednictvím 
dostat do formy,“ pro-

zradil hlavní trenér Fi-
lip Walter.

S členskou základnou se 
rozrůstá i počet trenérů, nyní jich 

v bohumínském judu působí šest. Tréninky se 
snaží dělat pestré, zařazovat stále nové prvky, 
aby to děti bavilo. A výsledky se dostavují. Judo 
šlape, sbírá cenné kovy na regionálních mítin-
cích. Například na dubnovém mistrovství euro-
regionu v Raškovicích, kterého se účastnilo 27 
oddílů včetně zahraničních, obsadili Bohu-
míňáci čtvrté místo. A prosazují se i na celostát-
ní úrovni. Na posledním mistrovství republiky 
bojovalo v barvách Juda Bohumín úctyhodných 
šest závodníků. „Dostat se na mistrovství není 
jen tak, je to výběrová záležitost. Děti musí bě-
hem roku objíždět turnaje a za úspěchy sbírat 
body. Následně vznikne žebříček nejlepších v kra-
ji, který je pak nominuje na šampionát. Je pro nás 
ctí, že jsme na republice měli tak silné zastoupe-
ní,“ uzavřel Filip Walter. 

 Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Děti sbírají ceny, kimono láká i dospělé

Města na antuce

Trénink judistů zahrnuje rozcvičku, gymnastiku, umění pádu, techniky zápolení nebo posilování.Trénink judistů zahrnuje rozcvičku, gymnastiku, umění pádu, techniky zápolení nebo posilování.

 Šachová škola Bohumín a SK Slavia Orlová pořádají od 1. do 
9. července šestý ročník mezinárodního šachového festivalu 
»Open Bohumín«. Otevřeného turnaje ve sportovní hale za par-
kem se mohou účastnit všichni hráči, a tak se u jedné šachovnice 
budou potkávat školou povinné děti s velmistry. Turnaj opět 
zahájí nadšený šachista, starosta Petr Vícha. Bližší informace na 
www.openbohumin.cz. (red)

Šachový festival

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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SLUŽBY
 ● Nová pedikúra M. Pečová. Objednáv-

ky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 362.
PRÁCE

 ● Střední škola Šilheřovice hledá ku-
chaře/kuchařku s nástupem od 1. 8. 2023. 
Pracovní pozice výhledově na dobu neu-
rčitou, mzda smluvní. Tel.: 724 783 015, 
e-mail: volejnickova@hssilherovice.cz, 
www.hssilherovice.cz. 

 ● ČEMAT, s.r.o. areál Bohumín, hle-
dá na HPP pracovníka na pozici 
skladník / pracovník údržby. Požadu-
jeme dobrou komunikační a organi-
zační schopnost, spolehlivost, manu-
ální zručnost, samostatnost, ŘP sk. B, 

průkaz řidiče MV – praxe výhodou. 
Nabízíme stravenkový paušál, penzijní 
připojištění. Tel.: 596 0 92 337, e-mail 
stebrova@cematsro.cz.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.
 ● Prodám dámské kolo Velamos, 

velmi zachovalé, levně (nemoc). Tel.: 
733 266 002.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

V sobotu 20. května se v Karviné 
konalo 2. otevřené mistrovství ČR 
mladších juniorů, juniorů a mas-
ters v klasickém mrtvém tahu. Za-
stoupení v soutěži měl také bohu-
mínský Oddíl silového trojboje TJ 
Viktorie.

V kategorii žen M1 do 63 kilo-
gramů pokořila Ludmila Klímková 
v mrtvém tahu 80 kilo a patřilo jí 
díky tomu první místo. Na nejvyšší 
stupínek vystoupala také Jarmila 

Bazalová, která v kategorii žen M2 
do 69 kilogramů zvládla rovný 
metrák.

Dále měla Viktorka zastoupení 
v kategorii juniorů do 93 kilogra-
mů. David Jokiel dal 250 kilo a ob-
sadil šesté místo, Davidu Blaszczy-
kovi patřilo za 240 kilo desáté 
místo. Silové trojbojaře reprezento-
vali také Martin a Denisa Turkovi, 
ovšem tentokrát v rolích rozhod-
čích. (red)

V Jablonci nad Nisou v Liberec-
kém kraji se 3. června konalo Aka-
demické mistrovství republiky 
v klasickém silovém trojboji. Sou-
těž pořádá Český svaz silového 
trojboje pro studenty vysokých 
škol, kteří reprezentují jak svou 
univerzitu, tak i sportovní oddíl.

V barvách bohumínské TJ Vik-
torie se na RAW mistrovství (bez 
podpůrných dresů) představila tro-
jice vysokoškoláků. Lucie Radva-
nová ze Slezské univerzity válčila 
v kategorii do 69 kilogramů. Za-

znamenala výkony 75 kilo ve dře-
pu, 37,5 kila v benchpressu a 100 
kilo v pozvedu (celkově 212,5 kg) 
a obsadila 8. místo.

Petr Mlčoch ze stejné školy se mis-
trovství zúčastnil ve skupině do 93 
k i l o g r a m ů .  P o d a l  v ý k o n y 
190/162,5/237,5 (celkově 590 kilo) 
a bylo z toho třetí místo a bronzová 
medaile. Jan Rohel z Ostravské uni-
verzity soutěžil v kategorii do 74 kilo-
gramů a vybojoval šestou příčku. Vy-
nesly ho na ni výkony 160/132,5/190 
(celkově 482,5 kila). (tch)

V rolích závodníků i rozhodčích

Leží v knihách i pod činkami

 
Dragoun v kostele

V neděli 25. června vystoupí od 19 hodin v evangelickém kostele klá-
vesista a zpěvák Roman Dragoun. Místenky je možné zakoupit na 
evangelické faře nebo v hudebninách v Záblatí. Výtěžek benefičního 
koncertu půjde na opravu poškozených říms a režného zdiva evange-
lického kostela. (red)

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info 

denně: 10.00 – 20.00 rezervace na www.bospor.info
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VZPOMÍNKY

Tatínku, vše zmizí, jen stopy tvé lásky a vzpomínky na předobré srdce nám zůstanou. 
16. června vzpomeneme 1. bolestné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš nenahraditelný tatínek, 
tchán, dědeček, pradědeček, bratr, švagr, 

strýc a vynikající soused, 
pan Rudolf OLŠÁK z Pudlova. 

S velkou láskou a vděčností stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou dcera Jana s manželem Zdeňkem, 

švagrová Anička s rodinou, švagr Bedřich s rodinou, 
bratr Jiří s přítelkyní Ilonkou, vnuci Martin 

a David s rodinami a sousedé.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstanou.

18. června vzpomeneme 5. výročí, 

kdy nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček, 

pradědeček, švagr a tchán, 

pan Erich RADIŇÁK.


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

To, že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci však stále zůstává bolest a vzpomínání.

13. června jsme vzpomněli 11. smutné výročí 
tragického úmrtí našeho milovaného syna, vnuka 

a bratra 
Vojtěcha SOSNY.

Zároveň jsme si 29. března připomněli jeho 
nedožité 27. narozeniny.

S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

28. června vzpomeneme 
nedožité 70. narozeniny 

naší milované maminky a babičky, 
paní Mileny GLACOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Zuzana s manželem 

a vnuci Ondrášek a Daneček.

Neříkejte v zármutku, že už není, ale říkejte s vděčností, že byl...

14. června tomu bylo již 5 let, 
kdy nás navždy opustil 

pan Radomír LIČKA z Dolní Lutyně.


Za tichou vzpomínku všem děkuje 

manželka Blanka, syn Jan s manželkou, 
syn Jiří a sestra Jana s rodinou.

Čas běží, ale vzpomínky zůstávají.

29. června by se dožil 75 let 

pan Jan KOLÁŘ.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Danuše a dcery s rodinami.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila. 

Jak těžké je bez tebe žít, dovedla jsi potěšit, poradit.

26. června si připomeneme 4. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše drahá maminka, 

paní Marie ŠODKOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery Marie a Anna.

15. června by oslavil své 74. narozeniny manžel, 
tatínek, švagr, strýc a skvělý kamarád, 

pan Milan HUMLÍČEK.
Nikdy nezapomenou manželka Alena, 
dcera Zuzana a syn Milan s rodinami.


Vy, kteří jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

STŘEDNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE
nabízí volné pracovní pozice s nástupem od 9/2023:
- KUCHAŘ/KA (vyučen/a v oboru + praxe v oboru)
- UČITEL/KA AJ (aprobace učitelství jazyka anglického pro ZŠ II. st. a SŠ)
Bližší informace na tel. 724 783 015.
V případě zájmu zašlete životopis na email: sekretariat@hssilherovice.cz
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17.6. ve 14 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI. 
Koncerty na hlavním pódiu, klaun Pepíno 
Prcek na dětském pódiu. Dále venkovní 
dětské kino, tvůrčí dílny, hry, soutěže 
a řada atrakcí pro děti. Bohaté občerstve-
ní. Hlavním partnerem slavností je Nadace 
ČEZ. Hobbypark, 100 Kč, děti mají vstup 
zdarma.
Hlavní pódium
14.30 Vali Angel 
16.00 Cross Orchestra 
17.30 Elis Mraz 
19.00 Jiří Koběrský 
21.00 No Name

KINO

16.6. a 23.6. v 19 hodin FLASH. USA (Ko-
miks), 2023, od 12 let, 134 min., 130 Kč. 
15.6. s titulky; 16.6. a 23.6. s dabingem.
18.6. v 19 hodin ALIBI NA KLÍČ: DEN D. 
Francie (Komedie), 2023, dabing, od 12 let, 
88 min., 130 Kč.
21.6. v 9 hodin VÁNOČNÍ PŘÍBĚH. Česko 
(Romantický), 2022, 118 min., 60 Kč (FK 
pro seniory). 
22.6. v 19 hodin O MALÝCH VĚCECH. Čes-
ko (povídkový), 2023, od 15 let, 75 min., 
120 Kč.
24.6. v 19 hodin SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PA-
RALELNÍMI SVĚTY. USA (Animovaný / Ko-
miks), 2023, dabing, přístupný, 136 min., 
140 Kč, děti 120 Kč. 

25.6. v 19 hodin NOVÁ HRAČKA. Francie 
(Komedie), 2022, 112 min., titulky, od 12 
let, 140 Kč.
29.6., 30.6. a 1.7. INDIANA JONES A NÁ-
STROJ OSUDU. USA (Dobrodružný), 2023, 
přístupný, 142 min., 140 Kč. 29.6. s titulky; 
30.6. a 1.7. s dabingem.

LETNÍ KINO

23.6. ve 21.30 hodin ŽIVOT PRO SAMOU-
KY. Česko (Komedie), 2023, od 12 let, 90 
min., 140 Kč.
24.6. ve 21.30 hodin PŘÁNÍ K NAROZENI-
NÁM. Česko (Komedie), 2022, přístupný, 
93 min., 100 Kč.
30.6. ve 21.30 hodin BLACK ADAM. USA 
(Komiks), 2022, dabing, od 12 let, 125 
min., 50 Kč.
1.7. ve 21.30 hodin VŠICHNI SVATÍ MAFIE. 
USA (Krimi), 2021, dabing, od 15 let, 120 
min., 50 Kč.

KINO A DIVADLO PRO DĚTI

18.6. v 10 hodin SUPRÁKOVI. Norsko (Ani-
movaný), 2022, dabing, 76 min., 120 Kč.
25.6. v 10 hodin MEZI ŽIVLY. USA (Animo-
vaný), 2023, dabing, 92 min., 140 Kč, děti 
120 Kč.
30.6. v 16 hodin KRAKENTEENA RUBY. USA 
(Animovaný / Komedie), 2023, 90 min., 
140 Kč, děti 120 Kč. Po předložení vysvěd-
čení dostane každý žák se samými jednič-
kami zdarma malý popkorn a pitíčko.

DIVADLO

DIVADELNÍ FESTIVAL. Nám. Svobody, Starý 
Bohumín.
20.6. v 19 hodin MUŽ JMÉNEM OVE. Divo-
ši Karviná.
21.6. v 16 hodin MODELKA. ZUŠ Bohumín.
21.6. v 16.30 hodin ELKY. ZUŠ Bohumín.
21.6. v 17 hodin GENERACE Z. ZUŠ Bohu-
mín.
21.6. v 19 hodin PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ. 
Divadlo Loukov.
22.6. v 19 hodin APARTMÁN 146. Divadlo 
U Lípy Ostrava.
23.6. v 19 hodin S TVOJÍ DCEROU NE. Bo-
ban Bohumín.
24.6. v 10 hodin MALUJÍCÍ KLAUNI VLÁĎA 
A NICOLETA. Spolek Bart.
24.6. v 19 hodin SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ. 
Divadlo Z Jednoho hrnce.

HUDBA

24.6. v 10 hodin FESTIVAL DECHOVÝCH 
HUDEB / FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH.  
8. ročník mezinárodního festivalu. Soutěž-
ní část dopoledne v kině v Bohumíně, 
koncertní část ve zřícenině zámku v Twó-
rkowě (PL). Vstup zdarma.
25.6. v 19 hodin ROMAN DRAGOUN. Kon-
cert artrockového zpěváka a klávesisty. 
Evangelický kostel, výtěžek půjde na jeho 
opravu.

KNIHOVNA PRO DĚTI

ÚNIKOVKA. Úniková hra s úkoly a rébusy 
v knihovně pro rodiče s dětmi. Termíny po 
domluvě, omezená kapacita, rezervace na 
596 092 555. Dětské odd. N. Bohumín.
16.6. ve 13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU 

A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro předškoláky 
a malé školáky. Dětské odd. N. Bohumín.
27.6. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu. Dětské odd. N. 
Bohumín.
29.6. ve 14-16 hodin HRY NA DĚTSKÉM. 
Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

16.6. ve 13-17 hodin DESKOVKY.
23.6. ve 14-15 hodin TURNAJ VE STOLNÍM 
FOTBÁLKU. Pro děti od 13 do 19 let.
27.6. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ DVOJIC. 

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

19.6. až 23.6. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din, knihovna Skřečoň. 

KURZY V KNIHOVNĚ

22.6. v 16 hodin WORKSHOP NON TOXIC. 
Výroba čisticích prostředků pro domác-
nost bez chemie. Rezervace na tel. 596 
092 550. Přednášková místnost knihovny, 
200 Kč.
24.6. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJ-
KA. Teen zóna, 250 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
23.6. v 17 hodin KONCERT STUDENTŮ 
NINY KRIUTCHKOVÉ. Vystoupí učitelka 
operního zpěvu a její studenti.
28.6. v 17 hodin HRÁTKY S PAMĚTÍ. 
Ukázková lekce trénování paměti, 
vstupné 50 Kč.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 16.6. do 1.7. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

„manŽel je aTomový fyzik. nepodařilo se mu rozbíT jádro aTomu,... Tajenka.” pomůcka: alí, see, stair.
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Tajenka: tak ze vzteku rozbil naše bytové.


